

Protokół Nr XLV/17
Rady Gminy w Orońsku
z dnia 8 grudnia 2017 r.

Sesja odbyła się w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Orońsku.
Rozpoczęła się o godzinie 8¹².

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku Ewelina Suligowska dokonała otwarcia XLV Sesji Rady Gminy w Orońsku.

Na podstawie listy obecności stwierdziła uczestnictwo 13 radnych, co wobec ustawowego składu Rady wynoszącego 13 osób stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska powitała radnych, Wójta Gminy Pana Henryka Nosowskiego, Skarbnik Gminy Dianę Czubak, Sekretarza Gminy Romana Woźniak, kierownika Referatu Gospodarki Komunalnej Dariusza Tomczyk, pracownika Referatu Gospodarki Komunalnej Sylwię Zielińską.
(Lista obecności radnych i zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 1 do protokołu)

- Radny Damian Bodo - nieobecny
- Radny Mirosław Ługowski – nieobecny

Przewodnicząca Rady Gminy na protokolanta obrad powołała p. Milenę Szymańską.

Ad.2 Zatwierdzenie porządku obrad XLV Sesji

1. Otwarcie obrad.
2. Zatwierdzenie porządku obrad.
3. Rozpatrzenie projektu uchwał i podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmiany Wieloletniej prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036
 - b) zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok
4. Wolne wnioski
5. Zamknięcie obrad

Przewodnicząca obrad stwierdziła, że porządek obrad wraz z materiałami został dostarczony Radnym, w związku z tym nie ma potrzeby przedstawiać go ponownie. Następnie Przewodnicząca przystąpiła do przegłosowania powyższego porządku obrad.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

„Za” przyjęciem porządku obrad – głosowało 13 radnych,

„przeciw” – 0,

„wstrzymujących” – 0.

Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad. 3 Rozpatrzenie projektów uchwał i podjęcie uchwał w sprawach:

a) Zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku udzieliła głosu Skarbnik Gminy Dianie Czubak.

Skarbnik Diana Czubak poinformowała, że główną zmianą WPF jest podpisanie aneksu w projekcie budowy instalacji odnawialnych źródeł energii na budynkach w gminach Jastrząb, Mirów, Chlewiska, Orońsko oraz w powiecie szydłowieckim.

W pierwszej wersji projekt wyglądał tak, że gmina Orońsko zbierała wpłaty od mieszkańców na udział własny + środki własne na instalacje, które miały być zamontowane na Urzędzie Gminy i na oczyszczalni. Następnie te środki miały być przekazane do gm. Jastrząb jako do głównego lidera, który miał przeprowadzić cały przetarg, zakupić i zamontować instalacje.

Na tą chwilę jest przygotowana zmiana, gdzie konstrukcja finansowania jest taka, że Gmina Orońsko zbiera od mieszkańców wkład własny, dokłada własne środki na instalacje, otrzymuje od Gminy Jastrząb całą dotację 80% dofinansowania. Mieszkaniec nie będzie wpłacał 20% + VAT tylko będzie wpłacał wartość netto.

Kolejna zmiana to wprowadzenie OZ które miało nastąpić w 2017r. – 2018r., a zmiana dotyczy przesunięcia terminu realizacji OZ na 2018r.

Wprowadzona kwota 3 771 408zł jest to wartość wydatkowa zadania, a z dotacji powinniśmy dostać 3 017 125zł.

Zmiana w dochodach i wydatkach wprowadzona do WPF to otrzymane dotacje na zadania w zakresie pomocy społecznej.

W planie wydatków jest przeniesienie rezerwy kryzysowej na agregat prądotwórczy mobilny.

Jacek Suligowski zapytał czy gmina nie będzie stratna na tym, że będzie przeprowadzać sama zadanie OZ.

Skarbnik Diana Czubak odpowiada, że nie.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zapytał czy mieszkańcy będą musieli dopłacić Vat.

Skarbnik Diana Czubak odpowiada, że w tej chwili mieszkaniec wpłaca netto następnie Gmina występuje o indywidualną interpretację.

Mariusz Mirecki utwierdza się w przekonaniu, że mieszkańcy zyskają nie płacąc Vat-u natomiast może tak się zdarzyć, że Gmina ten Vat zapłaci.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zapytał o agregat a mianowicie o koszty poniesione z przeróbkami

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK tłumaczy, że będzie zrobiona wycena, a koszt przeróbki takiego agregatu na budynku to nie mniej niż 5000zł.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zapytał ile jest takich budynków.

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK odpowiada, że przewidziane jest 3 hydrofornie, oczyszczalnia ścieków i budynek Urzędu Gminy.

Jacek Suligowski zapytał o moc tego agregatu, na czym polega jego mobilność.

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK odpowiada, że jest 2 razy mocniejszy, jest na stałe zamontowany do przyczepki.

Jacek Suligowski zapytał czy zakup tego agregatu to potrzeba czy wymysł.

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK odpowiada, że w tej chwili jesteśmy uzależnieni od straży i za dyżurowanie płacimy strażakom, a jest to nie opłacalne.

Dariusz Tomczyk wyjaśnia, że do 31 marca 2018r. Gmina ma zalecenie od Straży, że budynek ma być przystosowany pod kątem instalacji PPOŻ czyli awaryjnego wyłączenia całego budynku i dlatego te przeróbki będą wykonywane.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zapytał jakie jest spalanie.

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK odpowiada 10,7l

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński zapytał czy 2 mniejsze agregaty nie będą lepsze.

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK odpowiada, że lepiej mieć większy niż za mały, który nie będzie zdawał egzaminu, 24 kw to minimum żeby urządzenia działały. Poza tym są mniejsze koszty (ubezpieczenie, rejestracja) utrzymania jednej przyczepki.

Tomasz Gryma zapytał czemu nowe urządzenie musi już być przerabiane.

Dariusz Tomczyk tłumaczy, że ze względów bezpieczeństwa, stwierdza, że

gdyby radni podjęli uchwałę ,że ten agregat ,który trafił do OSP był na stanie Urzędu Gminy sprawa potoczyłaby się inaczej.

Wójt Henryk Nosowski mówi ,głównym wyznacznikiem jest zasilenie całego budynku Urzędu Gminy.

Wiceprzewodniczący Czesław Słowiński upewnił się czy ten agregat jest nowy.

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK odpowiada, że nowy z gwarancją. Informuje również, że wpłynęło już 4 oferty przetargowe odnośnie tego agregatu.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska odczytała projekt uchwały i poddała pod głosowanie.

Uchwała Nr XLV/222/17 Rady Gminy w Orońsku z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Orońsko na lata 2017-2036 została przyjęta.

Przewodnicząca Rady Gminy przystąpiła do kolejnego punktu:

b) Zmiany w budżecie Gminy Orońsko.

Przewodnicząca Rady Gminy w Orońsku zapytała Skarbnik Gminy Dianę Czubak czy chce coś dodać do informacji, które już przekazała . Skarbnik Diana Czubak powiedziała ,że nie.

Przewodnicząca Rady Ewelina Suligowska poddała projekt uchwały pod głosowanie.

Uchwała Nr XLV/223/17 Rady Gminy w Orońsku z dnia 8 grudnia 2017 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko.

Udział w głosowaniu wzięło 13 radnych.

**„Za” przyjęciem uchwały – głosowało 13 radnych,
„przeciw” – 0,
„wstrzymujących” – 0.**

Uchwała w sprawie zmian w budżecie Gminy Orońsko na 2017 rok została przyjęta.

Ad. 4 Wolne wnioski

Radny Artur Zasada zapytał o lampy.

Dariusz Tomczyk kierownik referatu RGK odpowiedział, że w dniu dzisiejszym tj 08.12.2017r. powinny już być zamontowane.

Radna Agnieszka Siwak również zapytała i uzyskała odpowiedź od kierownika referatu RGK odnośnie lamp koło szkoły w Wałsnowie.

Ad.5 Zamknięcie obrad

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Gminy Ewelina Suligowska, zamknęła obrady XLV Sesji Rady Gminy w Orońsku.


Na tym obrady zakończono o godzinie 9.30

Protokolowała



Milena Szymańska

Przewodnicząca Rady Gminy



Ewelina Suligowska